



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.20.1  
Processo Administrativo Nº 061/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA  
Data de Publicação: 27/12/2023 14:07:44

				TOTAL DO PROCESSO:	989.786,44
<b>KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA</b>				<b>13.150.780/0001-06</b>	<b>354.953,00</b>
<b>LOTE 1</b>	<b>Quant.: 1</b>	<b>Num: 100</b>	<b>Lance: 253.816,00</b>	<b>Total: 253.816,00</b>	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: RADEX		
Descrição: Almofada para carimbo N.º 2, cor azul, estojo plástico					
Quantidade: 126	Val. Ref.: 9,66	Valor Unit.: 6,343	Total Item: 799,218		
Item: 2	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: RADEX		
Descrição: Almofada para carimbo N.º 2, cor preta, estojo plástico					
Quantidade: 98	Val. Ref.: 9,48	Valor Unit.: 6,225	Total Item: 610,05		
Item: 3	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: RADEX		
Descrição: Almofada para carimbo Nº 3 - para tinta preta; Cx de metal ou similar; esponja absorvente revestida em tecido; medidas aprox: comprimento 12,5cm; largura 9,8cm.					
Quantidade: 55	Val. Ref.: 12,28	Valor Unit.: 8,064	Total Item: 443,52		
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MOX	Modelo: MOX		
Descrição: Bateria de lithium CR 2032 - 3V					
Quantidade: 225	Val. Ref.: 3,62	Valor Unit.: 2,377	Total Item: 534,825		
Item: 5	Unidade: Und	Marca: DURACEL	Modelo: DURACEL		
Descrição: Bateria alcalina, duracell ou similar 9v (para microfone)					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 17,02	Valor Unit.: 11,176	Total Item: 33,528		
Item: 6	Unidade: Blc	Marca: NOTE FIX	Modelo: NOTE FIX		
Descrição: Bloco recado, material papel cor amarela ou rosa, largura 38 mm, comprimento 51mm, características adicionais auto-adesivo/post IT, quantidade de folhas 100					
Quantidade: 724	Val. Ref.: 8,52	Valor Unit.: 5,594	Total Item: 4.050,056		
Item: 7	Unidade: Blc	Marca: NOTE FIX	Modelo: NOTE FIX		
Descrição: Bloco recado, material papel cor amarela ou rosa, largura 76 mm, comprimento 102mm, características adicionais auto-adesivo/post IT, quantidade de folhas 100					
Quantidade: 687	Val. Ref.: 8,16	Valor Unit.: 5,358	Total Item: 3.680,946		
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR		
Descrição: Borracha plástica para apagar escrita à lápis/grafite, medidas aprox: comprimento 45, largura 25, altura 15; cor branca, tipo dura, material capa plástico de vinil					
Quantidade: 3.013	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 1,306	Total Item: 3.934,978		
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR		



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Borracha ponteira branca pct c/ 100 und

Quantidade: 163 Val. Ref.: 22,63 Valor Unit.: 14,86 Total Item: 2.422,18

Item: 10 Unidade: Und Marca: MERCUR Modelo: MERCUR

Descrição: Borracha bicolor em látex natural, bicolor azul/vermelha

Quantidade: 176 Val. Ref.: 1,41 Valor Unit.: 0,925 Total Item: 162,80

Item: 11 Unidade: Kit Marca: MULTILEZER Modelo: MULTILEZER

Descrição: Carregador de tomada super-rápido para Pilhas Recarregáveis AA, AAA e Baterias 9v. Já acompanha 4 pilhas recarregáveis AA de longa duração, desenvolvidas para proporcionar mais durabilidade nos aparelhos que exigem mais energia. Ideais para: Brinquedos, Controle Remoto, Controles de Videogame, Lanternas, Microfone, Câmeras Digitais, Rádios e Etc. O carregador possui 4 canais de cargas até 4 pilhas AA, 4 pilhas AAA ou 2 baterias 9v entre 6 e 8 horas. Função "Auto Stop" - Desliga automaticamente quando a carga estiver completa. contem 4 LEDs indicando o processo de carga. Bivolt automático: 110V-220V. Podem ser recarregadas mais de 500 vezes

Quantidade: 32 Val. Ref.: 79,65 Valor Unit.: 52,305 Total Item: 1.673,76

Item: 12 Unidade: Und Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: Caderno capa dura pequeno- 160 folhas - 10 materias- Formato 177mm x 240 mm

Quantidade: 90 Val. Ref.: 15,68 Valor Unit.: 10,296 Total Item: 926,64

Item: 13 Unidade: Und Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: Caderno capa dura de 1 materia 200 fis

Quantidade: 778 Val. Ref.: 12,64 Valor Unit.: 8,30 Total Item: 6.457,40

Item: 14 Unidade: Und Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: Caderno de 20 matérias espiral capa dura

Quantidade: 2.374 Val. Ref.: 28,63 Valor Unit.: 18,80 Total Item: 44.631,20

Item: 15 Unidade: Und Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: Caderno 1/4 espiral 200fls capa dura

Quantidade: 1.755 Val. Ref.: 15,36 Valor Unit.: 10,086 Total Item: 17.700,93

Item: 16 Unidade: Und Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: Caderno capa brochura 96 fis pautadas, costurado, formato 200mm x 275mm, Capa e contracapa: Papelão (750g/m<sup>2</sup>) e revestimento: Papel Couché (120g/m<sup>2</sup>), Folhas Internas 56g/m<sup>2</sup>, Guarda: Kraft (110g/m<sup>2</sup>)

Quantidade: 1.138 Val. Ref.: 10,19 Valor Unit.: 6,691 Total Item: 7.614,358

Item: 17 Unidade: Und Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: Caderno de 12 matérias espiral c/ capa dura

Quantidade: 1.306 Val. Ref.: 18,86 Valor Unit.: 12,385 Total Item: 16.174,81

Item: 18 Unidade: Und Marca: NOVACRIL Modelo: NOVACRIL

Descrição: Caixa organizadora articulável para correspondência de expediente, dupla. fabricada em material acrílico, na cor fumê, com sapatas antideslizantes, medindo aproximadamente 260 mm de largura x 360 mm de comprimento e bordas laterais com 45 mm de altura cada caixa. de melhor qualidade. embalagem unitária com descrição do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 55,30 Valor Unit.: 36,314 Total Item: 254,198

Item: 19 Unidade: Und Marca: SOUSA Modelo: SOUSA

Descrição: Cavalete flip shart, com quadro branco, medindo 1,70 x 0,90 m.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 153,33 Valor Unit.: 100,689 Total Item: 604,134



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 20	Unidade: Und	Marca: POLICART	Modelo: POLICART
Descrição: Caixa arquivo em polionda, plástico, em polipropileno 2,2mm, dimensões mínimas: 350x130x250mm, cor azul			
Quantidade: 982	Val. Ref.: 8,02	Valor Unit.: 5,266	Total Item: 5.171,212
Item: 21	Unidade: Und	Marca: POLICART	Modelo: POLICART
Descrição: Caixa arquivo morto: caixa box, medindo aproximadamente 25 x 36 x13 cm (altura x comprimento x largura), confeccionada em papelão com espessura de no mínimo 3mm, encaixe frontal com dobra interna na lateral e no fundo (trava de segurança).			
Quantidade: 658	Val. Ref.: 6,84	Valor Unit.: 4,491	Total Item: 2.955,078
Item: 22	Unidade: Und	Marca: NOOPSON	Modelo: NOOPSON
Descrição: Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa (4 operações básicas), fonte alimentação solar/bateria, características adicionais visor de cristal líquido, sistema cálculo binário, dimensões aproximadas: 145x103x30,7mm			
Quantidade: 109	Val. Ref.: 24,79	Valor Unit.: 16,279	Total Item: 1.774,411
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Caneta com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos, com 6 unidades, cores sortidas			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 42,07	Valor Unit.: 27,626	Total Item: 27,626
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, material ponta es fera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico, medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa), caixa com 50 unidades			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 39,67	Valor Unit.: 26,05	Total Item: 4.949,50
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, material ponta es fera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico, medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa), caixa com 50 unidades			
Quantidade: 156	Val. Ref.: 39,17	Valor Unit.: 25,722	Total Item: 4.012,632
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, material ponta es fera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico, medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa), caixa com 50 unidades			
Quantidade: 126	Val. Ref.: 41,52	Valor Unit.: 27,265	Total Item: 3.435,39
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor amarela; Cx. c/ 12 unidades			
Quantidade: 167	Val. Ref.: 32,66	Valor Unit.: 21,447	Total Item: 3.581,649
Item: 28	Unidade: Cx	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor rosa; Cx. c/ 12 unidades			
Quantidade: 129	Val. Ref.: 29,93	Valor Unit.: 19,654	Total Item: 2.535,366
Item: 29	Unidade: Cx	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor verde; Cx. c/ 12 unidades

Quantidade: 132 Val. Ref.: 30,52 Valor Unit.: 20,042 Total Item: 2.645,544

Item: 30 Unidade: Cx Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor Azul; Cx. c/ 12 unidades

Quantidade: 11 Val. Ref.: 30,52 Valor Unit.: 20,042 Total Item: 220,462

Item: 31 Unidade: Cx Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor laranja; Cx. c/ 12 unidades

Quantidade: 11 Val. Ref.: 30,52 Valor Unit.: 20,042 Total Item: 220,462

Item: 32 Unidade: Cx Marca: LEO LEO Modelo: LEO LEO

Descrição: Caneta hidrográfica, caixa com 12 cores para colorir

Quantidade: 84 Val. Ref.: 14,49 Valor Unit.: 9,515 Total Item: 799,26

Item: 33 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Clips n° 1/0 niquelado - caixa com 100 unidades, para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem

Quantidade: 273 Val. Ref.: 3,73 Valor Unit.: 2,449 Total Item: 668,577

Item: 34 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Clips n° 6/0 niquelado - caixa com 50 unidades, para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem

Quantidade: 318 Val. Ref.: 4,69 Valor Unit.: 3,079 Total Item: 979,122

Item: 35 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Clips n° 2/0 - caixa com 100 unidades, para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem

Quantidade: 351 Val. Ref.: 3,86 Valor Unit.: 2,534 Total Item: 889,434

Item: 36 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Clips n° 3/0 - caixa com 50 unidades, para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem

Quantidade: 295 Val. Ref.: 3,37 Valor Unit.: 2,213 Total Item: 652,835

Item: 37 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Clips n° 4/0 - caixa com 50 unidades, para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem

Quantidade: 298 Val. Ref.: 3,62 Valor Unit.: 2,377 Total Item: 708,346

Item: 38 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Clips n° 8/0 - caixa com 25 unidades, para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.

Quantidade: 251 Val. Ref.: 5,50 Valor Unit.: 3,611 Total Item: 906,361

Item: 39 Unidade: Tb Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: Cola em bastão, branca, sem solventes, com glicerina, peso líquido 8g

Quantidade: 247 Val. Ref.: 3,24 Valor Unit.: 2,127 Total Item: 525,369

Item: 40 Unidade: Und Marca: JOCAR Modelo: JOCAR



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Corretivo líquido, composição básica: resina, água, plastificante e pigmentos, não tóxicos - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml.

Quantidade: 262 Val. Ref.: 3,16 Valor Unit.: 2,075 Total Item: 543,65

Item: 41 Unidade: Und Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: Corretivo fita: cor branca, dimensão 5mm x 10 m, atóxico, composição pigmentos e polietileno

Quantidade: 90 Val. Ref.: 8,01 Valor Unit.: 5,26 Total Item: 473,40

Item: 42 Unidade: Und Marca: MULTILEZER Modelo: MULTILEZER

Descrição: DVD virgem

Quantidade: 70 Val. Ref.: 2,17 Valor Unit.: 1,425 Total Item: 99,75

Item: 43 Unidade: Und Marca: IPECOL Modelo: IPECOL

Descrição: Envelope saco pardo, medindo 200 x 280mm, papel com no mínimo 80g/m<sup>2</sup>.

Quantidade: 961 Val. Ref.: 0,64 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 403,62

Item: 44 Unidade: Und Marca: IPECOL Modelo: IPECOL

Descrição: Envelope ofício PJ: Envelope tipo carteira, 11,5x23cm – 75g/m<sup>2</sup>; timbrado com o brasão do PMI em preto; fundo branco em papel off-set 75g

Quantidade: 793 Val. Ref.: 0,67 Valor Unit.: 0,439 Total Item: 348,127

Item: 45 Unidade: Und Marca: IPECOL Modelo: IPECOL

Descrição: Envelope saco ouro, medindo 240 x 340cm, papel com no mínimo 80g/m<sup>2</sup>.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 0,65 Valor Unit.: 0,426 Total Item: 19,17

Item: 46 Unidade: Und Marca: IPECOL Modelo: IPECOL

Descrição: Envelope saco ouro, medindo 260 x 360mm, papel com no mínimo 80g/m<sup>2</sup>.

Quantidade: 1.909 Val. Ref.: 1,01 Valor Unit.: 0,663 Total Item: 1.265,667

Item: 47 Unidade: Und Marca: IPECOL Modelo: IPECOL

Descrição: Envelope saco ouro, medindo 229 x 324mm, papel com no mínimo 80g/m<sup>2</sup>.

Quantidade: 2.660 Val. Ref.: 1,07 Valor Unit.: 0,702 Total Item: 1.867,32

Item: 48 Unidade: Und Marca: IPECOL Modelo: IPECOL

Descrição: Envelope saco ouro, medindo 310 x 410mm, papel com no mínimo 80g/m<sup>2</sup>.

Quantidade: 555 Val. Ref.: 1,37 Valor Unit.: 0,899 Total Item: 498,945

Item: 49 Unidade: Pct Marca: IPECOL Modelo: IPECOL

Descrição: Envelopes plásticos composição polietileno - A4: 225mm x 300mm. Pacote com 100 unidades

Quantidade: 256 Val. Ref.: 57,33 Valor Unit.: 37,647 Total Item: 9.637,632

Item: 50 Unidade: Und Marca: SCRYT Modelo: SCRYT

Descrição: Envelope para convite, gramatura 90 g/m<sup>2</sup>, comprimento 220 mm, altura 160 mm, cores diversas.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 0,88 Valor Unit.: 0,577 Total Item: 43,275

Item: 51 Unidade: Und Marca: SCRYT Modelo: SCRYT

Descrição: Envelope saco kraft natural (cor branca), medidas aproximadas de 24 centímetros de largura x 34 centímetros de comprimento, pesando 110 gramas/m<sup>2</sup>, 42skn, sem visor ou janela. fabricado com aba de fechamento lateral de aproximadamente 5 cm de largura

Quantidade: 75 Val. Ref.: 1,80 Valor Unit.: 1,182 Total Item: 88,65



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 52	Unidade: Und	Marca: SCRYT	Modelo: SCRYT
Descrição: Envelope saco kraft natural (cor branca), medidas aproximadas de 16,2 centímetros de largura x 22,9 centímetros de comprimento, pesando 110 gramas/m <sup>2</sup> , 20skn, sem visor ou janela. fabricado com aba de fechamento lateral de aproximadamente 3,5 cm de largura.			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 1,136	Total Item: 85,20
Item: 53	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Etiqueta adesiva branca para impressão em impressora jato de tinta.			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 0,85	Valor Unit.: 0,558	Total Item: 41,85
Item: 54	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Estilete com trava de segurança, cabo plástico, lamina de aço com duplo ângulo de corte para maior durabilidade, carbono largo, 18mm.			
Quantidade: 141	Val. Ref.: 4,39	Valor Unit.: 2,882	Total Item: 406,362
Item: 55	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Extrator de grampo, em aço cromado, tipo espátula, 12 cm de comprimento.			
Quantidade: 189	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 3,611	Total Item: 682,479
Item: 56	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Extrator de grampos, tipo ratinho, com partes metálicas cromadas e partes em polipropileno, tipo de funcionamento: suave. Med. 6 x 4 1,5 cm, peso 30g, cores sortidas			
Quantidade: 123	Val. Ref.: 8,47	Valor Unit.: 5,562	Total Item: 684,126
Item: 57	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Grampeador pequeno corpo metálico, grampeia até 20 folhas (papel sulfite 75g/m <sup>2</sup> ), grampo 26/6, design arrojado, fabricado em aço, base plástica			
Quantidade: 214	Val. Ref.: 26,14	Valor Unit.: 17,165	Total Item: 3.673,31
Item: 58	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Grampeador profissional modelo 50 SBN - corpo e estrutura em metal, grampear até 100 folhas de forma ágil e pratica, conta com um trilho de ajuste de profundidade, utiliza grampos 23/6 - 23/13.			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 139,16	Valor Unit.: 91,384	Total Item: 8.681,48
Item: 59	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Grampeador tipo alicate para grampos 26/6, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , fabricada em chapa de aço, pintura epóxi, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço e mola resistente com retração automática			
Quantidade: 106	Val. Ref.: 55,41	Valor Unit.: 36,387	Total Item: 3.857,022
Item: 60	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade mínima 50 folhas, tamanho grampo 26/6			
Quantidade: 116	Val. Ref.: 89,32	Valor Unit.: 58,655	Total Item: 6.803,98
Item: 61	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Grampeador grande, em metal cromado, proteção de borracha, marca impresso no corpo, com capacidade para grampear 200 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , tamanho do grampo 23/6 a 23/13.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 161,24	Valor Unit.: 105,884	Total Item: 1.058,84
Item: 62	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Grampeador tipo pistola ideal para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros utilizado para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantil, serigrafia, artesanato, tela de pintura. utiliza grampos: 106/6 e 106/8.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 102,75 Valor Unit.: 85,693 Total Item: 85,693

Item: 63 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampo para grampeador tipo pistola 106/8 galvanizado, cx 2500 unid

Quantidade: 1 Val. Ref.: 16,53 Valor Unit.: 10,855 Total Item: 10,855

Item: 64 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampo galvanizado 23/6, cx c/ 5000

Quantidade: 1 Val. Ref.: 11,16 Valor Unit.: 7,328 Total Item: 7,328

Item: 65 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampo galvanizado p/ grampeador grande p/ 200 fls cx c/1.000 unid

Quantidade: 1 Val. Ref.: 12,13 Valor Unit.: 7,965 Total Item: 7,965

Item: 66 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampo 23/10 (70fls) c/5000.

Quantidade: 152 Val. Ref.: 21,48 Valor Unit.: 14,105 Total Item: 2.143,96

Item: 67 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampo 23/13 (120fls) c/100

Quantidade: 32 Val. Ref.: 10,02 Valor Unit.: 6,58 Total Item: 210,56

Item: 68 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampoem aco cobreado 23/6, cx c/ 5000

Quantidade: 199 Val. Ref.: 11,72 Valor Unit.: 7,696 Total Item: 1.531,504

Item: 69 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampoem aco cobreado 26/6, cx c/ 5000

Quantidade: 283 Val. Ref.: 11,63 Valor Unit.: 7,637 Total Item: 2.161,271

Item: 70 Unidade: Pct Marca: DELLO Modelo: DELLO

Descrição: Grampo Trilho plástico preto 8cm para 100 fls 75g/m2. Pacote com 50 unidades (macho e fêmea)

Quantidade: 135 Val. Ref.: 17,73 Valor Unit.: 11,643 Total Item: 1.571,805

Item: 71 Unidade: Pct Marca: DELLO Modelo: DELLO

Descrição: Grampo Trilho plástico preto 19,5cm para 300 fls 75g/m2. Pacote com 50 unidades (macho e fêmea)

Quantidade: 52 Val. Ref.: 26,17 Valor Unit.: 17,185 Total Item: 893,62

Item: 72 Unidade: Pct Marca: DELLO Modelo: DELLO

Descrição: Grampo trilho: Grampos de plástico rígido para fixação de processos, confeccionados em polipropileno de alta resistência, com capacidade para arquivar até 500 folhas, com hastes medindo 90 mm e fixação frontal sob pressão com seção retangular, distanciadas de 80 mm, furos padrão universal. Pacote com 50 unidades

Quantidade: 68 Val. Ref.: 31,67 Valor Unit.: 20,797 Total Item: 1.414,196

Item: 73 Unidade: Und Marca: MENNO Modelo: MENNO

Descrição: Guilhotina Profissionalfaca mesa 618 x 204 mm



Quantidade: 13 Val. Ref.: 226,00 Valor Unit.: 148,411 Total Item: 1.929,343



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 74	Unidade: Cx	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Lápis preto, nº 2, 175mm, formato circular ou hexagonal, corpo externo em madeira, c/ 144 unidades.			
Quantidade: 149	Val. Ref.: 58,89	Valor Unit.: 38,672	Total Item: 5.762,128
Item: 75	Unidade: Kg	Marca: MAMUTH	Modelo: MAMUTH
Descrição: Liga elástica amarela nº 18, com elástico super resistente, composição borracha natural, pacote com peso líquido de 1kg			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 42,17	Valor Unit.: 27,692	Total Item: 1.993,824
Item: 76	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro de ata, em papel sulfite, 75 g/m <sup>2</sup> , com 100 folhas pautadas e numeradas, capa dura de papelão na cor preta, 21cm X 30 cm.			
Quantidade: 124	Val. Ref.: 25,21	Valor Unit.: 16,555	Total Item: 2.052,82
Item: 77	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro de ponto também utilizado para passagem de plantão, capa de papelão com no mínimo 1.000g/m <sup>2</sup> , folha interna de papel apergaminhado branco, de no mínimo com 63g/m <sup>2</sup> , com 100 folhas, formato aproximado de 153,0 x 216,0mm.			
Quantidade: 97	Val. Ref.: 26,37	Valor Unit.: 17,316	Total Item: 1.679,652
Item: 78	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro protocolo – 100 folhas pautadas protocolo de correspondência ¼ – com 100 folhas, capa de papelão revestido em papel offset, plastificado – miolo: papel off-set 120 gr/m <sup>2</sup> , formato 150 x 210mm			
Quantidade: 81	Val. Ref.: 21,17	Valor Unit.: 13,902	Total Item: 1.126,062
Item: 79	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro para registro de ata, em papel sulfite, 75 g/m <sup>2</sup> , com 200 folhas pautadas e numeradas, capa dura de papelão na cor preta			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 28,80	Valor Unit.: 18,912	Total Item: 283,68
Item: 80	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro protocolo de correspondência, com 104fls, capa: papelão 697 g/m <sup>2</sup> , revestido com papel off-set 120 g/m <sup>2</sup> , folhas internas: papel off-set 63 g/m <sup>2</sup> , formato: 153x216mm			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 17,44	Valor Unit.: 11,452	Total Item: 45,808
Item: 81	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Marcador de página adesivo, reposicionável, cores variadas, contém 100 folhas com 25 folhas de cada cor, medindo 12mm x 42mm.			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 13,47	Valor Unit.: 8,845	Total Item: 486,475
Item: 82	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Marcador permanente para CD/DVD, ponta média em poliéster, 1mm, na cor azul, tampa da caneta na cor da tinta.			
Quantidade: 176	Val. Ref.: 5,46	Valor Unit.: 3,585	Total Item: 630,96
Item: 83	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Marcador pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor azul.			
Quantidade: 82	Val. Ref.: 6,78	Valor Unit.: 4,452	Total Item: 365,064
Item: 84	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR

he



8 de 33





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Marcador pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor preto.			
Quantidade: 86	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 4,596	Total Item: 395,256
Item: 85	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Marcador texto similar ao Pilot, composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta a base de corante amarelo			
Quantidade: 94	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 2,344	Total Item: 220,336
Item: 86	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Marcador texto similar ao Pilot, composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta a base de corante verde			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 2,344	Total Item: 168,768
Item: 87	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de uma porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.			
Quantidade: 184	Val. Ref.: 21,21	Valor Unit.: 13,928	Total Item: 2.562,752
Item: 88	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Perfurador de papel para mesa, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, cor preta, capacidade perfuração: 100 folhas, características adicionais, 2 (dois) furos redondos, com marginador			
Quantidade: 74	Val. Ref.: 165,38	Valor Unit.: 108,602	Total Item: 8.036,548
Item: 89	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Perfurador de papel para mesa, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, cor preta, capacidade perfuração: 50 folhas, características adicionais, 2 (dois) furos redondos, com marginador			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 116,16	Valor Unit.: 76,28	Total Item: 7.322,88
Item: 90	Unidade: CR	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: Pilha AA alcalina (pequena), 1,5 Volts nominal, sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico com duas unidades.			
Quantidade: 526	Val. Ref.: 8,35	Valor Unit.: 5,483	Total Item: 2.884,058
Item: 91	Unidade: CR	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: Pilha AAA alcalina (palito), sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico com duas unidades.			
Quantidade: 652	Val. Ref.: 9,69	Valor Unit.: 6,363	Total Item: 4.148,676
Item: 92	Unidade: CR	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: Pilha Alcalina Média C 1,5V com duas unidades.			
Quantidade: 292	Val. Ref.: 15,28	Valor Unit.: 10,034	Total Item: 2.929,928
Item: 93	Unidade: CR	Marca: RAYOVAC	Modelo: RAYOVAC
Descrição: Pilha alcalina tamanho D, tipo duracell, rayovac, ou similar de melhor qualidade cartela com 2 und			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 25,08	Valor Unit.: 16,469	Total Item: 65,876
Item: 94	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 12 mm. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,05	Valor Unit.: 6,599	Total Item: 197,97
Item: 95	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Prancheta em de madeira, transparente, c/pegador de plastico, tam. A4.

Quantidade: 285 Val. Ref.: 9,86 Valor Unit.: 6,474 Total Item: 1.845,09

Item: 96 Unidade: Und Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: Prancheta em poliestireno, transparente, c/pegador metálico, tam. A4.

Quantidade: 270 Val. Ref.: 24,53 Valor Unit.: 16,108 Total Item: 4.349,16

Item: 97 Unidade: Und Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: Régua em plástico 30 cm, de polipropileno, transparente, escala milimétrica e graduada de 30 cm, com aproximadamente 2 mm de espessura e 35 mm de largura.

Quantidade: 259 Val. Ref.: 1,91 Valor Unit.: 1,254 Total Item: 324,786

Item: 98 Unidade: Und Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: Régua em poliestireno transparente, milimetrada, impressão serigráfica clara e precisa, de boa qualidade, largura mínima 25 mm, espessura mínima 02 mm, comprimento 50 cm.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5,53 Valor Unit.: 3,631 Total Item: 3,631

Item: 99 Unidade: Und Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: Umedecedor de dedos: Pasta de dedos ou molha dedos - não tóxico - 12g

Quantidade: 105 Val. Ref.: 4,84 Valor Unit.: 3,178 Total Item: 333,69

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 146 Lance: 84.697,00 **Total: 84.697,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: Almofada para carimbo N.º 2, cor azul, estojo plástico

Quantidade: 42 Val. Ref.: 9,66 Valor Unit.: 6,341 Total Item: 266,322

Item: 2 Unidade: Und Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: Almofada para carimbo N.º 2, cor preta, estojo plástico

Quantidade: 33 Val. Ref.: 9,48 Valor Unit.: 6,223 Total Item: 205,359

Item: 3 Unidade: Und Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: Almofada para carimbo N.º 3 - para tinta preta; Cx de metal ou similar; esponja absorvente revestida em tecido; medidas aprox: comprimento 12,5cm; largura 9,8cm.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 12,28 Valor Unit.: 8,061 Total Item: 145,098

Item: 4 Unidade: Und Marca: MOX Modelo: MOX

Descrição: Bateria de lithium CR 2032 - 3V

Quantidade: 75 Val. Ref.: 3,62 Valor Unit.: 2,376 Total Item: 178,20

Item: 5 Unidade: Und Marca: DURACEL Modelo: DURACEL

Descrição: Bateria alcalina, duracell ou similar 9v (para microfone)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 17,02 Valor Unit.: 11,173 Total Item: 11,173

Item: 6 Unidade: Blc Marca: NOTE FIX Modelo: NOTE FIX

Descrição: Bloco recado, material papel cor amarela ou rosa, largura 38 mm, comprimento 51mm, características adicionais auto-adesivo/post IT, quantidade de folhas 100

Quantidade: 242 Val. Ref.: 8,52 Valor Unit.: 5,593 Total Item: 1.353,506

Item: 7 Unidade: Blc Marca: NOTE FIX Modelo: NOTE FIX

Handwritten signatures and initials.



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Bloco recado, material papel cor amarela ou rosa, largura 76 mm, comprimento 102mm, características adicionais auto-adesivo/post IT, quantidade de folhas 100

Quantidade: 229 Val. Ref.: 8,16 Valor Unit.: 5,357 Total Item: 1.226,753

Item: 8 Unidade: Und Marca: MERCUR Modelo: MERCUR

Descrição: Borracha plástica para apagar escrita à lápis/grafite, medidas aprox: comprimento 45, largura 25, altura 15; cor branca, tipo dura, material capa plástico de vinil

Quantidade: 1.004 Val. Ref.: 1,99 Valor Unit.: 1,306 Total Item: 1.311,224

Item: 9 Unidade: Pct Marca: MERCUR Modelo: MERCUR

Descrição: Borracha ponteira branca pct c/ 100 und

Quantidade: 54 Val. Ref.: 22,63 Valor Unit.: 14,856 Total Item: 802,224

Item: 10 Unidade: Und Marca: MERCUR Modelo: MERCUR

Descrição: Borracha bicolor em látex natural, bicolor azul/vermelha

Quantidade: 59 Val. Ref.: 1,41 Valor Unit.: 0,925 Total Item: 54,575

Item: 11 Unidade: Kit Marca: MULTILEZER Modelo: MULTILEZER

Descrição: Carregador de tomada super-rápido para Pilhas Recarregáveis AA, AAA e Baterias 9v. Já acompanha 4 pilhas recarregáveis AA de longa duração, desenvolvidas para proporcionar mais durabilidade nos aparelhos que exigem mais energia. Ideais para: Brinquedos, Controle Remoto, Controles de Videogame, Lanternas, Microfone, Câmeras Digitais, Rádios e Etc. O carregador possui 4 canais de cargas até 4 pilhas AA, 4 pilhas AAA ou 2 baterias 9v entre 6 e 8 horas. Função "Auto Stop" - Desliga automaticamente quando a carga estiver completa. contem 4 LEDs indicando o processo de carga. Bivolt automático: 110V-220V. Podem ser recarregadas mais de 500 vezes

Quantidade: 11 Val. Ref.: 79,65 Valor Unit.: 52,29 Total Item: 575,19

Item: 12 Unidade: Und Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: Caderno capa dura pequeno- 160 folhas - 10 materias- Formato 177mm x 240 mm

Quantidade: 30 Val. Ref.: 15,68 Valor Unit.: 10,293 Total Item: 308,79

Item: 13 Unidade: Und Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: Caderno capa dura de 1 materia 200 fis

Quantidade: 260 Val. Ref.: 12,64 Valor Unit.: 8,298 Total Item: 2.157,48

Item: 14 Unidade: Und Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: Caderno de 20 matérias espiral capa dura

Quantidade: 791 Val. Ref.: 28,63 Valor Unit.: 18,795 Total Item: 14.866,845

Item: 15 Unidade: Und Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: Caderno 1/4 espiral 200fis capa dura

Quantidade: 585 Val. Ref.: 15,36 Valor Unit.: 10,083 Total Item: 5.898,555

Item: 16 Unidade: Und Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: Caderno capa brochura 96 fis pautadas, costurado, formato 200mm x 275mm, Capa e contracapa: Papelão (750g/m<sup>2</sup>) e revestimento: Papel Couché (120g/m<sup>2</sup>), Folhas Internas 56g/m<sup>2</sup>, Guarda: Kraft (110g/m<sup>2</sup>)

Quantidade: 379 Val. Ref.: 10,19 Valor Unit.: 6,689 Total Item: 2.535,131

Item: 17 Unidade: Und Marca: TILIBRA Modelo: TILIBRA

Descrição: Caderno de 12 matérias espiral c/ capa dura

Quantidade: 435 Val. Ref.: 18,86 Valor Unit.: 12,381 Total Item: 5.385,735

re

11 de 33



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 18	Unidade: Und	Marca: NOVACRIL	Modelo: NOVACRIL
Descrição: Caixa organizadora articulável para correspondência de expediente, dupla, fabricada em material acrílico, na cor fumê, com sapatas antideslizantes, medindo aproximadamente 260 mm de largura x 360 mm de comprimento e bordas laterais com 45 mm de altura cada caixa. de melhor qualidade. embalagem unitária com descrição do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 55,30	Valor Unit.: 36,304	Total Item: 72,608
Item: 19	Unidade: Und	Marca: SOUSA	Modelo: SOUSA
Descrição: Cavalete flip shirt, com quadro branco, medindo 1,70 x 0,90 m.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 153,33	Valor Unit.: 100,661	Total Item: 201,322
Item: 20	Unidade: Und	Marca: POLICART	Modelo: POLICART
Descrição: Caixa arquivo em polionda, plástico, em polipropileno 2,2mm, dimensões mínimas: 350x130x250mm, cor azul			
Quantidade: 327	Val. Ref.: 8,02	Valor Unit.: 5,265	Total Item: 1.721,655
Item: 21	Unidade: Und	Marca: POLICART	Modelo: POLICART
Descrição: Caixa arquivo morto: caixa box, medindo aproximadamente 25 x 36 x 13 cm (altura x comprimento x largura), confeccionada em papelão com espessura de no mínimo 3mm, encaixe frontal com dobra interna na lateral e no fundo (trava de segurança).			
Quantidade: 219	Val. Ref.: 6,84	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 983,31
Item: 22	Unidade: Und	Marca: NOOPSON	Modelo: NOOPSON
Descrição: Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa (4 operações básicas), fonte alimentação solar/bateria, características adicionais visor de cristal líquido, sistema cálculo binário, dimensões aproximadas: 145x103x30,7mm			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 24,79	Valor Unit.: 16,274	Total Item: 585,864
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Caneta com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos, com 6 unidades, cores sortidas			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 42,07	Valor Unit.: 32,681	Total Item: 32,681
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, material ponta es fera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico, medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa), caixa com 50 unidades			
Quantidade: 63	Val. Ref.: 39,67	Valor Unit.: 26,043	Total Item: 1.640,709
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, material ponta es fera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico, medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa), caixa com 50 unidades			
Quantidade: 52	Val. Ref.: 39,17	Valor Unit.: 25,715	Total Item: 1.337,18
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, material ponta es fera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico, medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa), caixa com 50 unidades			
Quantidade: 42	Val. Ref.: 41,52	Valor Unit.: 27,257	Total Item: 1.144,794
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor amarela; Cx. c/ 12 unidades

Quantidade: 56 Val. Ref.: 32,66 Valor Unit.: 21,441 Total Item: 1.200,696

Item: 28 Unidade: Cx Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor rosa; Cx. c/ 12 unidades

Quantidade: 43 Val. Ref.: 29,93 Valor Unit.: 19,649 Total Item: 844,907

Item: 29 Unidade: Cx Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor verde; Cx. c/ 12 unidades

Quantidade: 44 Val. Ref.: 30,52 Valor Unit.: 20,036 Total Item: 881,584

Item: 30 Unidade: Cx Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor Azul; Cx. c/ 12 unidades

Quantidade: 4 Val. Ref.: 30,52 Valor Unit.: 20,036 Total Item: 80,144

Item: 31 Unidade: Cx Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor laranja; Cx. c/ 12 unidades

Quantidade: 4 Val. Ref.: 30,52 Valor Unit.: 20,036 Total Item: 80,144

Item: 32 Unidade: Cx Marca: LEO LEO Modelo: LEO LEO

Descrição: Caneta hidrográfica, caixa com 12 cores para colorir

Quantidade: 28 Val. Ref.: 14,49 Valor Unit.: 9,512 Total Item: 266,336

Item: 33 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Clips nº 1/0 niquelado - caixa com 100 unidades, para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem

Quantidade: 91 Val. Ref.: 3,73 Valor Unit.: 2,448 Total Item: 222,768

Item: 34 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Clips nº 6/0 niquelado - caixa com 50 unidades, para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem

Quantidade: 106 Val. Ref.: 4,69 Valor Unit.: 3,078 Total Item: 326,268

Item: 35 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Clips nº 2/0 - caixa com 100 unidades, para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem

Quantidade: 117 Val. Ref.: 3,86 Valor Unit.: 2,534 Total Item: 296,478

Item: 36 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Clips nº 3/0 - caixa com 50 unidades, para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem

Quantidade: 98 Val. Ref.: 3,37 Valor Unit.: 2,212 Total Item: 216,776

Item: 37 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Clips nº 4/0 - caixa com 50 unidades, para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Quantidade: 99	Val. Ref.: 3,62	Valor Unit.: 2,376	Total Item: 235,224
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips nº 8/0 - caixa com 25 unidades, para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.			
Quantidade: 84	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 3,61	Total Item: 303,24
Item: 39	Unidade: Tb	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Cola em bastão, branca, sem solventes, com glicerina, peso líquido 8g			
Quantidade: 83	Val. Ref.: 3,24	Valor Unit.: 2,127	Total Item: 176,541
Item: 40	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Corretivo líquido, composição básica: resina, água, plastificante e pigmentos, não tóxicos - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml.			
Quantidade: 88	Val. Ref.: 3,16	Valor Unit.: 2,074	Total Item: 182,512
Item: 41	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Corretivo fita: cor branca, dimensão 5mm x 10 m, atoxico, composição pigmentos e polietileno			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 8,01	Valor Unit.: 5,258	Total Item: 157,74
Item: 42	Unidade: Und	Marca: MULTILEZER	Modelo: MULTILEZER
Descrição: DVD virgem			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 2,17	Valor Unit.: 1,424	Total Item: 32,752
Item: 43	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope saco pardo, medindo 200 x 280mm, papel com no mínimo 80g/m².			
Quantidade: 321	Val. Ref.: 0,64	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 134,82
Item: 44	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope ofício PJ: Envelope tipo carteira, 11,5x23cm – 75g/m²; timbrado com o brasão do PMI em preto; fundo branco em papel off-set 75g			
Quantidade: 265	Val. Ref.: 0,67	Valor Unit.: 0,439	Total Item: 116,335
Item: 45	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope saco ouro, medindo 240 x 340cm, papel com no mínimo 80g/m².			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 0,65	Valor Unit.: 0,426	Total Item: 6,39
Item: 46	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope saco ouro, medindo 260 x 360mm, papel com no mínimo 80g/m².			
Quantidade: 636	Val. Ref.: 1,01	Valor Unit.: 0,663	Total Item: 421,668
Item: 47	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope saco ouro, medindo 229 x 324mm, papel com no mínimo 80g/m².			
Quantidade: 887	Val. Ref.: 1,07	Valor Unit.: 0,702	Total Item: 622,674
Item: 48	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelope saco ouro, medindo 310 x 410mm, papel com no mínimo 80g/m².			
Quantidade: 185	Val. Ref.: 1,37	Valor Unit.: 0,899	Total Item: 166,315
Item: 49	Unidade: Pct	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: Envelopes plásticos composição polietileno - A4: 225mm x 300mm. Pacote com 100 unidades			



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Quantidade: 86	Val. Ref.: 57,33	Valor Unit.: 37,637	Total Item: 3.236,782
Item: 50	Unidade: Und	Marca: SCRYT	Modelo: SCRYT
Descrição: Envelope para convite, gramatura 90 g/m2, comprimento 220 mm, altura 160 mm, cores diversas.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 0,88	Valor Unit.: 0,577	Total Item: 14,425
Item: 51	Unidade: Und	Marca: SCRYT	Modelo: SCRYT
Descrição: Envelope saco kraft natural (cor branca), medidas aproximadas de 24 centímetros de largura x 34 centímetros de comprimento, pesando 110 gramas/m2, 42skn, sem visor ou janela. fabricado com aba de fechamento lateral de aproximadamente 5 cm de largura			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 1,80	Valor Unit.: 1,181	Total Item: 29,525
Item: 52	Unidade: Und	Marca: SCRYT	Modelo: SCRYT
Descrição: Envelope saco kraft natural (cor branca), medidas aproximadas de 16,2 centímetros de largura x 22,9 centímetros de comprimento, pesando 110 gramas/m2, 20skn, sem visor ou janela. fabricado com aba de fechamento lateral de aproximadamente 3,5 cm de largura.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 1,73	Valor Unit.: 1,135	Total Item: 28,375
Item: 53	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Etiqueta adesiva branca para impressão em impressora jato de tinta.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 0,85	Valor Unit.: 0,558	Total Item: 13,95
Item: 54	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Estilete com trava de segurança, cabo plástico, lamina de aço com duplo ângulo de corte para maior durabilidade, carbono largo, 18mm.			
Quantidade: 47	Val. Ref.: 4,39	Valor Unit.: 2,882	Total Item: 135,454
Item: 55	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Extrator de grampo, em aço cromado, tipo espátula, 12 cm de comprimento.			
Quantidade: 63	Val. Ref.: 5,50	Valor Unit.: 3,61	Total Item: 227,43
Item: 56	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Extrator de grampos, tipo ratinho, com partes metálicas cromadas e partes em polipropileno, tipo de funcionamento: suave. Med. 6 x 4 1,5 cm, peso 30g, cores sortidas			
Quantidade: 41	Val. Ref.: 8,47	Valor Unit.: 5,56	Total Item: 227,96
Item: 57	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Grampeador pequeno corpo metálico, grampeia até 20 folhas (papel sulfite 75g/m2), grampo 26/6, design arrojado, fabricado em aço, base plástica			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 26,14	Valor Unit.: 17,16	Total Item: 1.235,52
Item: 58	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Grampeador profissional modelo 50 SBN - corpo e estrutura em metal, grampear até 100 folhas de forma ágil e pratica, conta com um trilho de ajuste de profundidade, utiliza grampos 23/6 - 23/13.			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 139,16	Valor Unit.: 91,358	Total Item: 2.923,456
Item: 59	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Grampeador tipo alicate para grampos 26/6, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m², fabricada em chapa de aço, pintura epóxi, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço e mola resistente com retração automática			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 55,41	Valor Unit.: 36,376	Total Item: 1.309,536
Item: 60	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade mínima 50 folhas, tamanho grampo 26/6

Quantidade: 39 Val. Ref.: 89,32 Valor Unit.: 58,638 Total Item: 2.286,882

Item: 61 Unidade: Und Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: Grampeador grande, em metal cromado, proteção de borracha, marca impresso no corpo, com capacidade para grampear 200 folhas de papel 75g/m2, tamanho do grampo 23/6 a 23/13.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 161,24 Valor Unit.: 105,854 Total Item: 317,562

Item: 62 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampo galvanizado 23/6, cx c/ 5000

Quantidade: 1 Val. Ref.: 11,16 Valor Unit.: 7,326 Total Item: 7,326

Item: 63 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampo galvanizado p/ grampeador grande p/ 200 fls cx c/1.000 unid

Quantidade: 1 Val. Ref.: 12,13 Valor Unit.: 7,963 Total Item: 7,963

Item: 64 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampo 23/10 (70fls) c/5000.

Quantidade: 51 Val. Ref.: 21,48 Valor Unit.: 14,101 Total Item: 719,151

Item: 65 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampo 23/13 (120fls) c/100

Quantidade: 11 Val. Ref.: 10,02 Valor Unit.: 6,578 Total Item: 72,358

Item: 66 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampoem aco cobreado 23/6, cx c/ 5000

Quantidade: 67 Val. Ref.: 11,72 Valor Unit.: 7,694 Total Item: 515,498

Item: 67 Unidade: Cx Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: Grampoem aco cobreado 26/6, cx c/ 5000

Quantidade: 94 Val. Ref.: 11,63 Valor Unit.: 7,635 Total Item: 717,69

Item: 68 Unidade: Pct Marca: DELLO Modelo: DELLO

Descrição: Grampo Trilho plastico preto 8cm para 100 fls 75g/m2. Pacote com 50 unidades (macho e femea)

Quantidade: 45 Val. Ref.: 17,73 Valor Unit.: 11,639 Total Item: 523,755

Item: 69 Unidade: Pct Marca: DELLO Modelo: DELLO

Descrição: Grampo Trilho plástico preto 19,5cm para 300 fls 75g/m2. Pacote com 50 unidades (macho e feme)

Quantidade: 18 Val. Ref.: 26,17 Valor Unit.: 17,18 Total Item: 309,24

Item: 70 Unidade: Pct Marca: DELLO Modelo: DELLO

Descrição: Grampo trilho: Grampos de plástico rígido para fixação de processos, confeccionados em poplpropileno de alta resistência, com capacidade para arquivar até 500 folhas, com hastes medindo 90 mm e fixação frontal sob pressão com seção retangular, distanciadas de 80 mm, furos padrão universal. Pacote com 50 unidades

Quantidade: 23 Val. Ref.: 31,67 Valor Unit.: 20,791 Total Item: 478,193

Item: 71 Unidade: Und Marca: MENNO Modelo: MENNO

Descrição: Guillhotina Profissionalfaca mesa 618 x 204 mm

Quantidade: 4 Val. Ref.: 226,00 Valor Unit.: 148,369 Total Item: 593,476





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 72	Unidade: Cx	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Lápis preto, nº 2, 175mm, formato circular ou hexagonal, corpo externo em madeira, c/ 144 unidades.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 58,89	Valor Unit.: 38,661	Total Item: 1.933,05
Item: 73	Unidade: Kg	Marca: MAMUTH	Modelo: MAMUTH
Descrição: Liga elástica amarela nº 18, com elástico super resistente, composição borracha natural, pacote com peso líquido de 1kg			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 42,17	Valor Unit.: 27,684	Total Item: 664,416
Item: 74	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro de ata, em papel sulfite, 75 g/m <sup>2</sup> , com 100 folhas pautadas e numeradas, capa dura de papelão na cor preta, 21cm X 30 cm.			
Quantidade: 42	Val. Ref.: 25,21	Valor Unit.: 16,55	Total Item: 695,10
Item: 75	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro de ponto também utilizado para passagem de plantão, capa de papelão com no mínimo 1.000g/m <sup>2</sup> , folha interna de papel apergaminhado branco, de no mínimo com 63g/m <sup>2</sup> , com 100 folhas, formato aproximado de 153,0 x 216,0mm.			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 26,37	Valor Unit.: 17,311	Total Item: 553,952
Item: 76	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro protocolo – 100 folhas pautadas protocolo de correspondência ¼ – com 100 folhas, capa de papelão revestido em papel offset, plastificado – miolo: papel off-set 120 gr/m <sup>2</sup> , formato 150 x 210mm			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 21,17	Valor Unit.: 13,898	Total Item: 375,246
Item: 77	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro para registro de ata, em papel sulfite, 75 g/m <sup>2</sup> , com 200 folhas pautadas e numeradas, capa dura de papelão na cor preta			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 28,80	Valor Unit.: 18,907	Total Item: 94,535
Item: 78	Unidade: Und	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro protocolo de correspondência, com 104fls, capa: papelão 697 g/m <sup>2</sup> , revestido com papel off-set 120 g/m <sup>2</sup> , folhas internas: papel off-set 63 g/m <sup>2</sup> , formato: 153x216mm			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 17,44	Valor Unit.: 11,449	Total Item: 11,449
Item: 79	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Marcador de página adesivo, reposicionável, cores variadas, contém 100 folhas com 25 folhas de cada cor, medindo 12mm x 42mm.			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 13,47	Valor Unit.: 8,843	Total Item: 159,174
Item: 80	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Marcador permanente para CD/DVD, ponta média em poliéster, 1mm, na cor azul, tampa da caneta na cor da tinta.			
Quantidade: 59	Val. Ref.: 5,46	Valor Unit.: 3,584	Total Item: 211,456
Item: 81	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Marcador pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor azul.			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 6,78	Valor Unit.: 4,451	Total Item: 124,628
Item: 82	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Marcador pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor preto.			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 4,595	Total Item: 133,255
Item: 83	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Marcador texto similar ao Pilot, composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta a base de corante amarelo			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 2,343	Total Item: 74,976
Item: 84	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Marcador texto similar ao Pilot, composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta a base de corante verde			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 2,343	Total Item: 56,232
Item: 85	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de uma porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.			
Quantidade: 61	Val. Ref.: 21,21	Valor Unit.: 13,924	Total Item: 849,364
Item: 86	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Perfurador de papel para mesa, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, cor preta, capacidade perfuração: 100 folhas, características adicionais, 2 (dois) furos redondos, com marginador			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 165,38	Valor Unit.: 108,572	Total Item: 2.714,30
Item: 87	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Perfurador de papel para mesa, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, cor preta, capacidade perfuração: 50 folhas, características adicionais, 2 (dois) furos redondos, com marginador			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 116,16	Valor Unit.: 76,259	Total Item: 2.440,288
Item: 88	Unidade: CR	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: Pilha AA alcalina (pequena), 1,5 Volts nominal, sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico com duas unidades.			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 8,35	Valor Unit.: 5,481	Total Item: 959,175
Item: 89	Unidade: CR	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: Pilha AAA alcalina (palito), sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico com duas unidades.			
Quantidade: 218	Val. Ref.: 9,69	Valor Unit.: 6,361	Total Item: 1.386,698
Item: 90	Unidade: CR	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: Pilha Alcalina Média C 1,5V com duas unidades.			
Quantidade: 98	Val. Ref.: 15,28	Valor Unit.: 10,031	Total Item: 983,038
Item: 91	Unidade: CR	Marca: RAYOVAC	Modelo: RAYOVAC
Descrição: Pilha alcalina tamanho D, tipo duracell, rayovac, ou similar de melhor qualidade cartela com 2 und			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 25,08	Valor Unit.: 16,465	Total Item: 16,465
Item: 92	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 12 mm. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 10,05	Valor Unit.: 6,597	Total Item: 65,97
Item: 93	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA



**MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE**

Descrição: Prancheta em de madeira, transparente, c/pegador de plastico, tam. A4.

Quantidade: 95 Val. Ref.: 9,86 Valor Unit.: 6,473 Total Item: 614,935

Item: 94 Unidade: Und Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: Prancheta em poliestireno, transparente, c/pegador metálico, tam. A4.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 24,53 Valor Unit.: 16,104 Total Item: 1.449,36

Item: 95 Unidade: Und Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: Régua em plástico 30 cm, de polipropileno, transparente, escala milimétrica e graduada de 30 cm, com aproximadamente 2 mm de espessura e 35 mm de largura.

Quantidade: 87 Val. Ref.: 1,91 Valor Unit.: 1,253 Total Item: 109,011

Item: 96 Unidade: Und Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: Régua em poliestireno transparente, milimetrada, impressão serigráfica clara e precisa, de boa qualidade, largura mínima 25 mm, espessura mínima 02 mm, comprimento 50 cm.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 5,53 Valor Unit.: 3,63 Total Item: 3,63

Item: 97 Unidade: Und Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: Umedecedor de dedos: Pasta de dedos ou molha dedos - não tóxico - 12g

Quantidade: 35 Val. Ref.: 4,84 Valor Unit.: 3,177 Total Item: 111,195

**LOTE 12 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 16.440,00 Total: 16.440,00**

Item: 1 Unidade: CT Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Copo descartável, capacidade 150 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 1,96 gramas, em conformidade com a norma ABNT NBR 14.865/2002, aplicação: água. Cento com 100 unidades

Quantidade: 1.137 Val. Ref.: 5,45 Valor Unit.: 3,77 Total Item: 4.286,49

Item: 2 Unidade: CT Marca: CRISTAL COPO Modelo: CRISTAL COPO

Descrição: Copo descartável, capacidade 300 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 1,96 gramas, em conformidade com a norma ABNT NBR 14.865/2002, aplicação: água. Cento com 100 unidades

Quantidade: 443 Val. Ref.: 8,39 Valor Unit.: 5,81 Total Item: 2.573,83

Item: 3 Unidade: CT Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Copo descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 0,75 gramas, em conformidade com a NORMA ABNT NBR 14.865/2002, aplicação: café. Cento com 100 unidades

Quantidade: 342 Val. Ref.: 4,39 Valor Unit.: 3,04 Total Item: 1.039,68

Item: 4 Unidade: Und Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Dispensador de copos plásticos, cilindro transparente, com tampa e alavanca móvel poupa copos, para liberação de um copo por vez, com base de fixação em paredes ou armários de madeira, contendo parafusos e /ou fixadores, para copos de 150 ml, na cor cristal.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 62,42 Valor Unit.: 44,401 Total Item: 888,02

Item: 5 Unidade: Und Marca: CROMUS Modelo: CROMUS

Descrição: Saco de presente transparente medindo 10 cm x 30



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Quantidade: 125	Val. Ref.: 1,02	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 87,50
Item: 6	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: Saco de presente transparente medindo 20 cm x 50			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 2,63	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 227,50
Item: 7	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: Saco de presente transparente medindo 40 cm x 70			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 3,76	Total Item: 470,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: REVAFLEX	Modelo: REVAFLEX
Descrição: Sacos de rafia 60x90cm capacidade 60kg			
Quantidade: 1.063	Val. Ref.: 9,33	Valor Unit.: 6,46	Total Item: 6.866,98
<b>DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>		<b>24.805.886/0001-09</b>	<b>317.886,52</b>
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 123.751,86	<b>Total: 123.751,86</b>
Item: 1	Unidade: Fl	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Cartolina comum, cor variada, nas dimensões aprox. 500x660mm com gramatura 150g/m². Unidade.			
Quantidade: 237	Val. Ref.: 1,27	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 237,00
Item: 2	Unidade: Fl	Marca: PREMIATA	Modelo: PREMIATA
Descrição: Cartolina dupla face com no mínimo 45 x 55 cm, cores diversas, kit com 10 unidades			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 10,50	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 134,40
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: FOTOPAPER	Modelo: FOTOPAPER
Descrição: Folha adesiva A4 em papel fotografico, pacote com 100 unidade			
Quantidade: 31	Val. Ref.: 64,70	Valor Unit.: 51,70	Total Item: 1.602,70
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: FOTOPAPER	Modelo: FOTOPAPER
Descrição: Folha adesiva A4, pacote com 100 unidade			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 67,88	Valor Unit.: 54,30	Total Item: 1.737,60
Item: 5	Unidade: Und	Marca: PREMIATA	Modelo: PREMIATA
Descrição: Folha dupla face (cores variadas)			
Quantidade: 343	Val. Ref.: 1,87	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 480,20
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: Papel A4, material papel sulfite, 75g/m², comp. 297, larg. 210, cor branca, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem, resma com 500fls. Cx. com 10 resmas			
Quantidade: 464	Val. Ref.: 253,43	Valor Unit.: 202,70	Total Item: 94.052,80
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: Papel A4, material papel sulfite, 75g/m², comp. 297, larg. 210, reciclado, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na embalagem, resma com 500fls. Cx. com 10 resmas.			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 271,14	Valor Unit.: 216,90	Total Item: 4.121,10
Item: 8	Unidade: Und	Marca: PREMIATA	Modelo: PREMIATA



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Papel dupla face - cores variadas			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 1,66	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 62,40
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: FOTOPAPER	Modelo: FOTOPAPER
Descrição: Papel foto adesivo A4 branco com 100 folhas			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 90,26	Valor Unit.: 72,20	Total Item: 2.743,60
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: FOTOPAPER	Modelo: FOTOPAPER
Descrição: Papel fotografico A4 com 50 folhas			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 41,67	Valor Unit.: 33,30	Total Item: 366,30
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: SPIRAL	Modelo: SPIRAL
Descrição: Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m2, 330 mm, com pauta e margem, 400 fis.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 82,00	Valor Unit.: 78,92	Total Item: 631,36
Item: 12	Unidade: FI	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel Camurça – Cores: Azul, Amarelo, Vermelha, Rosa e Verde			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,72	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 130,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: Papel Cartão Laminado de um Lado com Verso Branco. Gramatura: 250 gr Formato A4 nas cores: 3 unidades de cada cor, verde, rosa, vermelho, prata, dourado e azul. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 22,83	Valor Unit.: 18,20	Total Item: 236,60
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240 gr, pct 10 und – cores: Azul, Preta, Vermelha, Verde, Branca			
Quantidade: 258	Val. Ref.: 20,30	Valor Unit.: 16,20	Total Item: 4.179,60
Item: 15	Unidade: FI	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: Papel celofane – cores variadas			
Quantidade: 74	Val. Ref.: 2,08	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 118,40
Item: 16	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel crepom cores variadas, medindo 0,48cmx2,00m, pesando 28g/m2			
Quantidade: 179	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 286,40
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT
Descrição: Papel de seda 48x60cm cores mistas			
Quantidade: 53	Val. Ref.: 34,67	Valor Unit.: 27,70	Total Item: 1.468,10
Item: 18	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel duplex A4			
Quantidade: 109	Val. Ref.: 2,37	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 196,20
Item: 19	Unidade: RI	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel madeira, 66 x 96 mm, embalagem com 250 folhas, gramatura 90g/m²			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 104,67	Valor Unit.: 83,70	Total Item: 2.008,80
Item: 20	Unidade: Pct	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS
Descrição: Papel para Flip Chart, gramatura 40gramas/m2, formato 66x96cm com 50 folhas			



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Quantidade: 11	Val. Ref.: 86,67	Valor Unit.: 69,30	Total Item: 762,30
Item: 21	Unidade: Pct	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Papel peso 40, formato 210 x 297 mm, com 250 folhas. Gramatura 120g/m² ( Cores Variadas)			
Quantidade: 126	Val. Ref.: 42,00	Valor Unit.: 33,60	Total Item: 4.233,60
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Papel peso 60, formato 210 x 297mm, com 250 folhas			
Quantidade: 104	Val. Ref.: 47,67	Valor Unit.: 38,10	Total Item: 3.962,40
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 111.692,57
<b>Total: 111.692,57</b>			
Item: 1	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 250mm , altura 350 mm, lombada 60mm, cor variada, características adicionais com elástico, tamanho ofício.			
Quantidade: 379	Val. Ref.: 9,17	Valor Unit.: 7,33	Total Item: 2.778,07
Item: 2	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 250mm, altura 350mm, lombada 20 mm, cor variada, características adicionais montável e com elástico			
Quantidade: 370	Val. Ref.: 9,83	Valor Unit.: 7,86	Total Item: 2.908,20
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta A-Z, lombo estreito, largura 290mm, altura 350mm, lombada 6cm, cor preta, tamanho ofício, aplicação arquivo de documento, características adicionais 1 com ferragem niquelada, fixador plástico rígido.			
Quantidade: 216	Val. Ref.: 269,77	Valor Unit.: 215,81	Total Item: 46.614,96
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta A-Z, lombo largo, largura 290mm, altura 350mm, lombada 8cm, cor preta, tamanho ofício, aplicação arquivo de documento, características adicionais 1 com ferragem niquelada, fixador plástico rígido.			
Quantidade: 175	Val. Ref.: 273,95	Valor Unit.: 219,16	Total Item: 38.353,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: Pasta catálogo - em papel cartão revestido de plástico - com visor - com 100 envelopes com espessura mínima de 0,12 mm - com 4 extensores de metal (4 furos)- no tamanho 243x333 mm - na cor preta			
Quantidade: 41	Val. Ref.: 40,62	Valor Unit.: 32,49	Total Item: 1.332,09
Item: 6	Unidade: Und	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: Pasta plastificada sanfonada transparente com 31 divisórias, com etiqueta de identificação, fechamento com elástico, espessura 0,70mm, dimensões 250x350mm			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 40,06	Valor Unit.: 33,36	Total Item: 333,60
Item: 7	Unidade: Und	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: Pasta classificadora em capa dura, tipo catálogo, com 100 folhas plásticas			
Quantidade: 173	Val. Ref.: 39,78	Valor Unit.: 31,82	Total Item: 5.504,86
Item: 8	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: Pasta plástica com elástico fina ofício 3mm			
Quantidade: 652	Val. Ref.: 3,44	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 1.793,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: Pasta plástica com elastico ofício 3 cm			



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Quantidade: 828	Val. Ref.: 4,60	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 3.047,04
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: Pasta plástica com prendedor de dois furos dimensões 33,5cmx23,0cmx0,03cm - Cores Variadas			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,25	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 3.400,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: Pasta plástica cores variadas, tipo "L", tamanho ofício			
Quantidade: 434	Val. Ref.: 3,13	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 1.085,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: Pasta sanfonada A4 grande 280x380 c/31 divisões transparente.			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 37,51	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 2.850,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta suspensa c/grampo trilho plástico, com corpo em cartão kraft na cor marron, 4 ponteiros plásticos, 2 arames 402 mm BTC (baixo teor de carbono), visor transparente e etiqueta branca, gramatura de 170 a 200g, espessura de 0,25 a 0,28 mm, dimensão 235x360mm			
Quantidade: 555	Val. Ref.: 3,82	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 1.692,75
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 37.442,09
			<b>Total: 37.442,09</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 250mm, altura 350 mm, lombada 60mm, cor variada, características adicionais com elástico, tamanho ofício.			
Quantidade: 127	Val. Ref.: 9,17	Valor Unit.: 7,33	Total Item: 930,91
Item: 2	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 250mm, altura 350mm, lombada 20 mm, cor variada, características adicionais montável e com elástico			
Quantidade: 124	Val. Ref.: 9,83	Valor Unit.: 7,86	Total Item: 974,64
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta A-Z, lombo estreito, largura 290mm, altura 350mm, lombada 6cm, cor preta, tamanho ofício, aplicação arquivo de documento, características adicionais 1 com ferragem niquelada, fixador plástico rígido.			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 269,77	Valor Unit.: 215,81	Total Item: 15.538,32
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta A-Z, lombo largo, largura 290mm, altura 350mm, lombada 8cm, cor preta, tamanho ofício, aplicação arquivo de documento, características adicionais 1 com ferragem niquelada, fixador plástico rígido.			
Quantidade: 59	Val. Ref.: 273,95	Valor Unit.: 219,16	Total Item: 12.930,44
Item: 5	Unidade: Und	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: Pasta catálogo - em papel cartão revestido de plástico - com visor - com 100 envelopes com espessura mínima de 0,12 mm - com 4 extensores de metal (4 furos)- no tamanho 243x333 mm - na cor preta			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 40,62	Valor Unit.: 32,49	Total Item: 454,86
Item: 6	Unidade: Und	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: Pasta plastificada sanfonada transparente com 31 divisórias, com etiqueta de identificação, fechamento com elástico, espessura 0,70mm, dimensões 250x350mm			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 40,06	Valor Unit.: 33,145	Total Item: 132,58
Item: 7	Unidade: Und	Marca: DAC	Modelo: DAC



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Pasta classificadora em capa dura, tipo catálogo, com 100 folhas plásticas

Quantidade: 58 Val. Ref.: 39,78 Valor Unit.: 31,82 Total Item: 1.845,56

Item: 8 Unidade: Und Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: Pasta plástica com elástico fina ofício 3mm

Quantidade: 217 Val. Ref.: 3,44 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 596,75

Item: 9 Unidade: Und Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: Pasta plástica com elástico ofício 3 cm

Quantidade: 276 Val. Ref.: 4,60 Valor Unit.: 3,68 Total Item: 1.015,68

Item: 10 Unidade: Und Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: Pasta plástica com prendedor de dois furos dimensões 33,5cmx23,0cmx0,03cm - Cores Variadas

Quantidade: 334 Val. Ref.: 4,25 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 1.135,60

Item: 11 Unidade: Und Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: Pasta plástica cores variadas, tipo "L", tamanho ofício

Quantidade: 145 Val. Ref.: 3,13 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 362,50

Item: 12 Unidade: Und Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: Pasta sanfonada A4 grande 280x380 c/31 divisões transparente.

Quantidade: 32 Val. Ref.: 37,51 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 960,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: Pasta suspensa c/grampo trilho plástico, com corpo em cartão kraft na cor marron, 4 ponteiros plásticos, 2 arames 402 mm BTC (baixo teor de carbono), visor transparente e etiqueta branca, gramatura de 170 a 200g, espessura de 0,25 a 0,28 mm, dimensão 235x360mm

Quantidade: 185 Val. Ref.: 3,82 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 564,25

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 45.000,00 **Total: 45.000,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: KNUP Modelo: KNUP

Descrição: Dock Station com 2 Entradas compatível com HDs SATA 2,5" ou 3,5", com até 2 TB de memória - Suporta cartões de memória: CF, SD, XD, MS (Mini SD, T-Flash e Micro SD) - Sistemas Operacionais suportados: Windows 98, ME, Windows 2000, XP, Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10 e MAC OS. Interface: USB 3.0. Fonte de Alimentação: Entrada: 100~240 Vac - 50/60 Hz - 0,5 A Saída: 12 Vdc - 2A / 5 Vdc - 2A

Quantidade: 2 Val. Ref.: 186,00 Valor Unit.: 169,90 Total Item: 339,80

Item: 2 Unidade: Und Marca: SCOOTEP Modelo: SCOOTEP

Descrição: Espanador de Ar Comprimido Sem Fio, Portátil de 50.000 rpm, bateria embutida 6000mAh. bateria é recarregável e inclui o cabo USB

Quantidade: 2 Val. Ref.: 70,33 Valor Unit.: 64,20 Total Item: 128,40

Item: 3 Unidade: Und Marca: CLTK Modelo: CLTK

Descrição: Estabilizador. Detalhes do produto Especificações: - Potência: 300VA - Tensão de entrada: 115V/220V - Fusíveis de entrada: 2A - Mínima tensão de trabalho: 94V (rede 115V)/ 178V (rede 220V) - Pannel: Metálico - LED: 1 LED (modo rede) - Dimensões (LxAxP): 96x110x196mm

Quantidade: 110 Val. Ref.: 245,08 Valor Unit.: 223,80 Total Item: 24.618,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: YANXU Modelo: YANXU





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Estação Solda e Retrabalho 2 Em 1 220v. Estação de Retrabalho Antiestática para solda e retrabalho vários tipos de elementos: SOIC, CHIP, QFP, PLCC, BGA. teve possuir pistola de ar quente com aquecimento rápido entre 100°C e 450°C e ferro de solda com temperatura de 200°C a 480°C. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 220V Potência de Consumo: 770W/660W Temperatura ambiente de trabalho: 0 ~ 40°C Ambiente de armazenamento: -20°C ~ 80°C Umidade relativa 35% ~ 45% Pistola de ar: Tensão: AC 220V 60Hz Faixa de temperatura: 100°C ~ 450°C Fluxo de ar: 32L/min Estabilidade de temperatura: ±1°C (static) Aquecedor: aquecimento por cerâmica Ferro de solda: Tensão: AC 220V 60Hz Faixa de temperatura: 200°C ~ 480°C Estabilidade de temperatura: ±2°C (static) Impedância: <2° O Tamanho do produto: aproximadamente 26x26x14cm Peso do produto: 3,670kg Tamanho da embalagem: 35x27x22cm Peso: 4,020kg Inclui: 1 Estação de Retrabalho 1 Manual 1 Cabo de energia 3 Pontas para o soprador

Quantidade: 1 Val. Ref.: 491,99 Valor Unit.: 463,60 Total Item: 463,60

Item: 5 Unidade: Und Marca: MERCUSYS Modelo: MERCUSYS

Descrição: Roteador de 2.4ghz de frequência, operando nas bandas B.G.N com capacidade de transmissão de no mínimo 300mbps, com tecnologia capaz de operas em modo bridge. Garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 138,82 Valor Unit.: 126,80 Total Item: 3.804,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: SDATA Modelo: SDATA

Descrição: SSD Portátil capacidade: 1Tb - Conteúdo da Embalagem: SSD Portátil, Cabo USB-C para USB-A, Guia de segurança e garantia. Garantia: 12 meses.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 378,71 Valor Unit.: 345,90 Total Item: 1.729,50

Item: 7 Unidade: Und Marca: TPLINK Modelo: TPLINK

Descrição: Switch 08 portas 10/100/1000 de alto rendimento, bivolt, auto detecção 10/100/1000 , auto MDI/MDIX, controle de fluxo para transmissão segura, compatível com qualquer sistema operacional, placas de rede, hubs e outros switches FAST ethernet. Garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.

Quantidade: 62 Val. Ref.: 100,83 Valor Unit.: 92,10 Total Item: 5.710,20

Item: 8 Unidade: Und Marca: TPLINK Modelo: TPLINK

Descrição: Switch 24 portas 10/100/1000 de alto rendimento, bivolt, auto detecção 10/100/1000, auto MDI/MDIX, controle de fluxo para transmissão segura, compatível com qualquer sistema operacional, placas de rede, hubs e outros switches FAST ethernet. Garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 694,00 Valor Unit.: 634,00 Total Item: 3.170,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: UNIPOWER Modelo: UNIPOWER

Descrição: Transformador Tensão 1500va 110/220v - transformador, dispositivo proteção, conexão plugues bipolar e tripolar, bivolt 120/220 volt. 1500 va potência

Quantidade: 35 Val. Ref.: 157,58 Valor Unit.: 143,90 Total Item: 5.036,50

**V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA** 05.808.979/0001-42 48.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 48.000,00 Total: 48.000,00

Item: 1 Unidade: Cx Marca: DSI Modelo: Reabastecedor p/quadro branco

Descrição: Reabastecedor p/quadro branco embalagem com aproximadamente 20ml, cor: azul, preto ou vermelho. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 2 Val. Ref.: 84,92 Valor Unit.: 80,85 Total Item: 161,70

Item: 2 Unidade: Und Marca: DSI Modelo: Tinta para reabastecer almofada para carimbo 40ML

Descrição: Tinta para reabastecer almofada para carimbo, nas cores azul ou preta ou vermelha, tubo com no mínimo 40 ml, prazo de validade de no mínimo, 01 ano



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Quantidade: 91	Val. Ref.: 7,74	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 400,40
Item: 3	Unidade: Lt	Marca: DSI	Modelo: Tinta refil BLACK 1 LITRO
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor BLACK			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 58,65	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 9.694,00
Item: 4	Unidade: Lt	Marca: DSI	Modelo: Tinta refil CYAN 1 LITRO
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor CYAN			
Quantidade: 223	Val. Ref.: 51,00	Valor Unit.: 32,60	Total Item: 7.269,80
Item: 5	Unidade: Lt	Marca: DSI	Modelo: Tinta refil MAGENTA1 LITRO
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor MAGENTA			
Quantidade: 223	Val. Ref.: 51,00	Valor Unit.: 32,60	Total Item: 7.269,80
Item: 6	Unidade: Lt	Marca: DSI	Modelo: Tinta refil YELLOW 1 LITRO
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor YELLOW			
Quantidade: 223	Val. Ref.: 51,00	Valor Unit.: 32,60	Total Item: 7.269,80
Item: 7	Unidade: Lt	Marca: DSI	Modelo: M0H57A 1 LITRO
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor BLACK			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 52,33	Valor Unit.: 33,20	Total Item: 332,00
Item: 8	Unidade: Lt	Marca: DSI	Modelo: M0H54A 1 LITRO
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor CYAN			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 52,33	Valor Unit.: 33,20	Total Item: 232,40
Item: 9	Unidade: Lt	Marca: DSI	Modelo: M0H55A 1 LITRO
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor MAGENTA			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 52,33	Valor Unit.: 33,20	Total Item: 232,40
Item: 10	Unidade: Lt	Marca: DSI	Modelo: M0H56A 1 LITRO
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor YELLOW			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 52,33	Valor Unit.: 33,20	Total Item: 232,40
Item: 11	Unidade: Und	Marca: DSI	Modelo: TN1060
Descrição: Toner Brother TN-1060 impressora 1112			
Quantidade: 108	Val. Ref.: 55,67	Valor Unit.: 35,10	Total Item: 3.790,80
Item: 12	Unidade: Und	Marca: DSI	Modelo: MLTD111S
Descrição: Toner D111 impressora Samsung			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 124,67	Valor Unit.: 79,20	Total Item: 1.346,40
Item: 13	Unidade: Und	Marca: DSI	Modelo: CB435A
Descrição: Toner HP 35 A impressora P1005			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 58,00	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 740,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: DSI	Modelo: PD219
Descrição: Toner Pantum PD-219 PD219 para Impressoras P2509w M6509nw M6559n M6559nw M6609n M6609nw P2509 M6559			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 156,67	Valor Unit.: 99,70	Total Item: 1.495,50



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 15	Unidade: Und	Marca: DSI	Modelo: MLTD101S
Descrição: Toner MLT D101S			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 133,33	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 510,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: DSI	Modelo: CF226A
Descrição: Toner HP Laser jet Pro M 402 DN/M402N/MFP M426DW/426FND/426FDW			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 148,00	Valor Unit.: 94,60	Total Item: 4.257,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: DSI	Modelo: PB211EV
Descrição: Toner Pantum PB- 211EV/PB 210 SEV para impressoras Pantum P2500NW / M6550NW			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 173,00	Valor Unit.: 110,60	Total Item: 2.433,20
Item: 18	Unidade: Und	Marca: DSI	Modelo: TN1060
Descrição: Toner TN1060 IMPRESSORA BROTHER LASER HL 1200			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 71,27	Valor Unit.: 45,40	Total Item: 181,60
Item: 19	Unidade: Und	Marca: DSI	Modelo: CB435A / CB436A / CE285A / CE278A
Descrição: Toner CB-435/436/285/278A impressora HP P1005			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 59,67	Valor Unit.: 37,70	Total Item: 150,80
<b>NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA</b>		<b>10.820.186/0001-89</b>	<b>16.000,00</b>
<b>LTDA-ME</b>			
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 16.000,00	<b>Total: 16.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: GRAMP LINE	Modelo: GENIAL
Descrição: Reabastecedor p/quadro branco embalagem com aproximadamente 20ml, cor: azul, preto ou vermelho. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 84,92	Valor Unit.: 82,20	Total Item: 82,20
Item: 2	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: FÓRMULA SUPER
Descrição: Tinta para reabastecer almofada para carimbo, nas cores azul ou preta ou vermelha, tubo com no mínimo 40 ml, prazo de validade de no mínimo, 01 ano			
Quantidade: 31	Val. Ref.: 7,74	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 148,80
Item: 3	Unidade: Lt	Marca: FASTPRINTER	Modelo: REFIL LITRO
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor BLACK			
Quantidade: 87	Val. Ref.: 58,65	Valor Unit.: 36,80	Total Item: 3.201,60
Item: 4	Unidade: Lt	Marca: FASTPRINTER	Modelo: REFIL LITRO
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor CYAN			
Quantidade: 74	Val. Ref.: 51,00	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 2.368,00
Item: 5	Unidade: Lt	Marca: FASTPRINTER	Modelo: REFIL LITRO
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor MAGENTA			
Quantidade: 74	Val. Ref.: 51,00	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 2.368,00
Item: 6	Unidade: Lt	Marca: FASTPRINTER	Modelo: REFIL LITRO
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor YELLOW			
Quantidade: 74	Val. Ref.: 51,00	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 2.368,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 7	Unidade: Lt	Marca: FASTPRINTER	Modelo: GT5822
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor BLACK			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 52,33	Valor Unit.: 32,80	Total Item: 98,40
Item: 8	Unidade: Lt	Marca: FASTPRINTER	Modelo: GT5822
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor CYAN			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 52,33	Valor Unit.: 32,80	Total Item: 98,40
Item: 9	Unidade: Lt	Marca: FASTPRINTER	Modelo: GT5822
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor MAGENTA			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 52,33	Valor Unit.: 32,80	Total Item: 98,40
Item: 10	Unidade: Lt	Marca: FASTPRINTER	Modelo: GT5822
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor YELLOW			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 52,33	Valor Unit.: 32,80	Total Item: 98,40
Item: 11	Unidade: Und	Marca: FASTPRINTER	Modelo: TN1060
Descrição: Toner Brother TN-1060 impressora 1112			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 55,67	Valor Unit.: 34,90	Total Item: 1.256,40
Item: 12	Unidade: Und	Marca: FASTPRINTER	Modelo: MLT-D111
Descrição: Toner D111 impressora Samsung			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 124,67	Valor Unit.: 78,30	Total Item: 469,80
Item: 13	Unidade: Und	Marca: FASTPRINTER	Modelo: CB435A
Descrição: Toner HP 35 A impressora P1005			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 58,00	Valor Unit.: 36,40	Total Item: 254,80
Item: 14	Unidade: Und	Marca: FASTPRINTER	Modelo: PD-219
Descrição: Toner Pantum PD-219 PD219 para Impressoras P2509w M6509nw M6559n M6559nw M6609n M6609nw P2509 M6559			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 156,67	Valor Unit.: 98,40	Total Item: 492,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FASTPRINTER	Modelo: MLT-D101S
Descrição: Toner MLT D101S			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 133,33	Valor Unit.: 83,80	Total Item: 167,60
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FASTPRINTER	Modelo: M402
Descrição: Toner HP Laser jet Pro M 402 DN/M402N/MFP M426DW/426FND/426FDW			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 148,00	Valor Unit.: 93,00	Total Item: 1.395,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: FASTPRINTER	Modelo: PB-211EV
Descrição: Toner Pantum PB- 211EV/PB 210 SEV para impressoras Pantum P2500NW / M6550NW			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 173,00	Valor Unit.: 108,70	Total Item: 869,60
Item: 18	Unidade: Und	Marca: FASTPRINTER	Modelo: TN1060
Descrição: Toner TN1060 IMPRESSORA BROTHER LASER HL 1200			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 71,27	Valor Unit.: 44,80	Total Item: 89,60
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FASTPRINTER	



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Modelo:  
CB435A/CB436A/CE285A/CE278A

Descrição: Toner CB-435/436/285/278A impressora HP P1005

Quantidade: 2 Val. Ref.: 59,67 Valor Unit.: 37,50 Total Item: 75,00

**SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.615.509/0001-06 170.946,92**

**LOTE 13 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 170.946,92 Total: 170.946,92**

Item: 1 Unidade: Und Marca: KNUP Modelo: KP-AW156

Descrição: Adaptador wireless compatível com LEEE 802.11n (draft 2.0) LEEE 802.11g, LEEE 802.11b; frequência 2.4 GHZ ISM; perfeitamente compatível com dispositivos 802,11b/g/n

Quantidade: 120 Val. Ref.: 54,47 Valor Unit.: 36,62 Total Item: 4.394,40

Item: 2 Unidade: Und Marca: EZ CRIMP Modelo: Alicate de crimpar RJ45 Vazado

Descrição: Alicate de crimpar RJ45 Vazado

Quantidade: 3 Val. Ref.: 107,72 Valor Unit.: 72,57 Total Item: 217,71

Item: 3 Unidade: RI Marca: MEGATRON Modelo: CAT5E U/UTP 4PX24AWG 305M

Descrição: Cabo rede computador, material revestimento PVC- cloreto de polivinila anti- chama, material condutor cobre, bitola condutor 24 aw g, tipo condutor 4 pares, cor azul, padrão cabeamento utp-5e, características adicionais referência ansitia/eia 568-a, comprimento cabo mínimo 305 m, aplicação rede de informática

Quantidade: 7 Val. Ref.: 474,10 Valor Unit.: 321,52 Total Item: 2.250,64

Item: 4 Unidade: Und Marca: KINGSTON Modelo: SA400S37/240G

Descrição: Disco SSD Formato: 2,5 pol; Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s); Capacidades: 240GB NAND: TLC; Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação; Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C; Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C; Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 — 800 Hz); Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 — 2000 Hz); Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES

Quantidade: 91 Val. Ref.: 234,96 Valor Unit.: 158,72 Total Item: 14.443,52

Item: 5 Unidade: Und Marca: KINGSTON Modelo: SA400S37/480G

Descrição: Disco SSD Formato: 2,5 pol; Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s); Capacidades: 480GB NAND: TLC; Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação; Temperatura de armazenamento: -40°C a 85 °C; Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C; Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 — 800 Hz); Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 - 2000 Hz); Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES

Quantidade: 26 Val. Ref.: 295,95 Valor Unit.: 200,10 Total Item: 5.202,60

Item: 6 Unidade: Und Marca: WESTERN Modelo: G14 220V

Descrição: Ferro de solda 60W 220v

Quantidade: 2 Val. Ref.: 43,25 Valor Unit.: 29,16 Total Item: 58,32

Item: 7 Unidade: Und Marca: GOLDENTEC Modelo: G500

Descrição: Fonte ATX 500W real - padrão atx v2.31 cor da fonte: preta potência real de 500w composição: secc 0.8mm compatível com especificação atx fonte com conectores sata e pci-express chave liga/desliga e chave seletora de tensão ventoinha de 130mm para uma melhor refrigeração cabo com malha de proteção para todos os conectores conectores: ix 20+4 pin; ix atx 12v (4+4)pin 4x sata 3x ide 4pin 1 x fdd 4pin 1 x pci 6pin ix pci (6+2)pin; garantia: o, fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 1 2 (doze) meses.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 297,37 Valor Unit.: 201,45 Total Item: 24.174,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: CONTACTEC Modelo: 350ML



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Descrição: Limpa Contato Para Eletroeletrônicos 300ml

Quantidade: 11 Val. Ref.: 17,90 Valor Unit.: 11,53 Total Item: 126,83

Item: 9 Unidade: Und Marca: UP GAMER Modelo: UP2666

Descrição: Memórias RAM DDR4,8gb, 2666MHz

Quantidade: 95 Val. Ref.: 194,82 Valor Unit.: 131,59 Total Item: 12.501,05

Item: 10 Unidade: Und Marca: K-MEX Modelo: MO-M236

Descrição: Mouse, óptico, com conexão USB, com fio de no mínimo 1,5m, com dois botões mais botão de rolagem, com função scroll, peso líquido aproximado 60g, cor a combinar, dimensões aproximadas 15x9x5 cm, compatível com PC e notebook. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 139 Val. Ref.: 19,00 Valor Unit.: 12,88 Total Item: 1.790,32

Item: 11 Unidade: Und Marca: KINGSTON Modelo: DTX/32GB DATA TRAVELER EXODIA

Descrição: Pen Drive com Especificações: Capacidade 32gb, Taxa De Transmissão De Dados: Gravação (Mb/S) 3 Mb/S, Taxa De Transmissão de Dados: Leitura (Mb/S) 10 Mb/S

Quantidade: 34 Val. Ref.: 40,25 Valor Unit.: 27,13 Total Item: 922,42

Item: 12 Unidade: Und Marca: MSI Modelo: B560M PRO-E

Descrição: Placa Mãe: Soquete LGA 1200. Suporta Processadores Intel Core de 10ª Geração, Processadores Intel Core de 11ª Geração, Processadores Pentium Gold e Celeron. Memória: 2x Slots de Memória DDR4, Suporta até 64 GB1, Suporta 1R 2133/ 2666/ 2933 MHz para CPU Intel de 10ª geração (por JEDEC & POR); Suporta 1R 2133/ 2666/ 2933/ 3200 MHz para CPU Intel de 11ª geração (por JEDEC & POR); Frequência Máxima de Overclock: 1DPC 1R Velocidade máxima até 4800 MHz / 1DPC 2R Velocidade máxima até 4600+ MHz; Suporta o Modo Dual-Channel;- Suporta Memória não ECC e sem Buffer; Suporta Intel Extreme Memory Profile (XMP); Geração PCI-E: Gen4. Memória DDR4: 4800(OC) / 4600(OC) / 4533(OC) / 4400(OC) / 4266(OC) / 4000(OC) / 3866(OC) / 3733(OC) / 3600(OC) / 3466(OC) / 3333(OC) / 3200(JEDCE & POR) / 3000(JEDCE & POR) / 2933(JEDCE & POR) / 2800(JEDCE & POR) / 2666(JEDCE & POR) / 2400(JEDCE & POR) / 2133(JEDCE & POR) & POR) MHz. Slot de Expansão: 1x slot PCIe x16 (da CPU); Suporta até PCIe 4.0 para CPU Intel® de 11ª geração; Suporta até PCIe 3.0 para CPU Intel® de 10ª geração; 1 slot PCIe 3.0 x1 (do PCH). Gráficos Integrados: 1x HDMI 2.0b com Porta HDR, Suporta uma Resolução Máxima de 4K - 60Hz; 1x porta VGA, Suporta uma Resolução Máxima de 2048x1536 60Hz, 1920x1200 60Hz; Disponível Apenas em Processadores com Gráficos Integrados. Áudio: Codec Realtek: ALC892/ ALC897; Áudio de Alta Definição de 7.1 Canais. LAN: 1 Controlador de LAN Intel I219V 1 Gbps; Armazenamento: 4 portas SATA 6Gb/s (do chipset B560); 1x slot M.2 (Chave M); Slot M2\_1 (do chipset B560); Suporta até PCIe 3.0 x4; Suporta SATA 6Gb/s1; Suporta Dispositivos de Armazenamento 2242/ 2260/ 2280. USB: 4x Portas USB 3.2 Gen 1 5 Gbps (2 portas Tipo A no painel traseiro, 2 portas disponíveis através do conector interno USB 3.2 Gen 1 5 Gbps); 6x Portas USB 2.0 (4 portas Tipo A no painel traseiro, 2 portas disponíveis através dos conectores USB 2.0 internos). Fator Forma: mATX (23,6 cm x 20,2 cm). Recursos do BIOS: 1x flash de 256 MB; BIOS UEFI AMI; ACPI 6.2, SMBIOS 3.0; Multi Idiomas. Conectores Internos: 1x Conector de Alimentação Principal ATX de 24 Pinos; 1x Conector de Alimentação ATX 12V de 8 pinos; 4x Conectores SATA 6Gb/s; 1x Conector USB 3.2 Gen 1 5 Gbps (suporta 2 portas USB 3.2 Gen 1 5 Gbps adicionais); 1x Conector USB 2.0 (suporta 2 portas USB 2.0 adicionais); 1x Conector de Ventoinha da CPU de 4 pinos; 1x Conector do Ventilador do sistema de 4 pinos; 1x Conector

Quantidade: 95 Val. Ref.: 680,33 Valor Unit.: 461,25 Total Item: 43.818,75

Item: 13 Unidade: Und Marca: INTEL Modelo: celeron G5905

Descrição: Processadores intel 10ª geração ou superior compatível com Placa mãe soquete LGA 1200

Quantidade: 95 Val. Ref.: 891,67 Valor Unit.: 604,37 Total Item: 57.415,15

Item: 14 Unidade: RI Marca: COBIX Modelo: 60X40 1,0MM 500G

Descrição: Solda Estanho 60x40 1mm C/ Fluxo Ra (t2) Rolo 500g

Quantidade: 1 Val. Ref.: 64,67 Valor Unit.: 49,18 Total Item: 49,18

Item: 15 Unidade: Und Marca: K-MEX Modelo: KM-3928



**MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE**

Descrição: Teclado para microcomputador, de acordo com a norma padrão ABNT II, quantidade de teclas 107, material plástico, cor a combinar, formato ergométrico, conexão USB, cabo com no mínimo 1,5m, com ajuste de inclinação.  
Garantia de 12 meses

Quantidade: 139 Val. Ref.: 38,04 Valor Unit.: 25,77 Total Item: 3.582,03

**LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 82.000,00**

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 028 Lance: 82.000,00 **Total: 82.000,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: TP-LINK Modelo: ADAPTADOR WIRELESS

Descrição: Adaptador wireless compatível com IEEE 802.11n (draft 2.0) IEEE 802.11g, IEEE 802.11b; frequência 2.4 GHZ ISM; perfeitamente compatível com dispositivos 802,11b/g/n

Quantidade: 40 Val. Ref.: 54,47 Valor Unit.: 52,38 Total Item: 2.095,20

Item: 2 Unidade: Und Marca: EXBOM Modelo: ALICATE CRIMPAR

Descrição: Alicate de crimpar RJ45 Vazado

Quantidade: 1 Val. Ref.: 107,72 Valor Unit.: 105,03 Total Item: 105,03

Item: 3 Unidade: RI Marca: FURUKAWA Modelo: CABO COMP 305M

Descrição: Cabo rede computador, material revestimento PVC- cloreto de polivinila anti- chama, material condutor cobre, bitola condutor 24 aw g, tipo condutor 4 pares, cor azul, padrão cabeamento utp-5e, características adicionais referência ansitia/eia 568-a, comprimento cabo mínimo 305 m, aplicação rede de informática

Quantidade: 3 Val. Ref.: 474,10 Valor Unit.: 455,91 Total Item: 1.367,73

Item: 4 Unidade: Und Marca: SANDISK Modelo: SATA III

Descrição: Disco SSD Formato: 2,5 pol; Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s); Capacidades: 240GB NAND: TLC; Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação; Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C; Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C; Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 — 800 Hz); Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 — 2000 Hz); Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES

Quantidade: 31 Val. Ref.: 234,96 Valor Unit.: 225,94 Total Item: 7.004,14

Item: 5 Unidade: Und Marca: SANDISK Modelo: SATA III

Descrição: Disco SSD Formato: 2,5 pol; Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s); Capacidades: 480GB NAND: TLC; Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação; Temperatura de armazenamento: -40°C a 85 °C; Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C; Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 — 800 Hz); Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 - 2000 Hz); Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES

Quantidade: 9 Val. Ref.: 295,95 Valor Unit.: 284,59 Total Item: 2.561,31

Item: 6 Unidade: Und Marca: VONDER Modelo: FERRO SOLDA

Descrição: Ferro de solda 60W 220v

Quantidade: 1 Val. Ref.: 43,25 Valor Unit.: 41,59 Total Item: 41,59

Item: 7 Unidade: Und Marca: FORTREK Modelo: 500W

Descrição: Fonte ATX 500W real - padrão atx v2.31 cor da fonte: preta potência real de 500w composição: secc 0.8mm compatível com especificação atx fonte com conectores sata e pci-express chave liga/desliga e chave seletora de tensão ventoinha de 130mm para uma melhor refrigeração cabo com malha de proteção para todos os conectores conectores: ix 20+4 pin; ix atx 12v (4+4)pin 4x sata 3x ide 4pin 1 x fdd 4pin 1 x pci 6pin ix pci (6+2)pin; garantia: o, fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 297,37 Valor Unit.: 285,96 Total Item: 11.438,40

Item: 8 Unidade: Und Marca: TEK BOND Modelo: LIMPA CONTATO

Descrição: Limpa Contato Para Eletroeletrônicos 300ml




MUNICIPIO DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 4	Val. Ref.: 17,90	Valor Unit.: 17,21	Total Item: 68,84
Item: 9	Unidade: Und	Marca: KINGSTON	Modelo: KVR26N19S8/8
Descrição: Memórias RAM DDR4,8gb, 2666MHz			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 194,82	Valor Unit.: 187,34	Total Item: 5.994,88
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MULTLASER	Modelo: MO300
Descrição: Mouse, óptico, com conexão USB, com fio de no mínimo 1,5m, com dois botões mais botão de rolagem, com função scroll, peso líquido aproximado 60g, cor a combinar, dimensões aproximadas 15x9x5 cm, compatível com PC e notebook. Garantia de 12 meses.			
Quantidade: 46	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 18,27	Total Item: 840,42
Item: 11	Unidade: Und	Marca: SANDISK	Modelo: PENDRIVE 32GB
Descrição: Pen Drive com Especificações: Capacidade 32gb, Taxa De Transmissão De Dados: Gravação (Mb/S) 3 Mb/S, Taxa De Transmissão de Dados: Leitura (Mb/S) 10 Mb/S			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 40,25	Valor Unit.: 38,70	Total Item: 425,70
Item: 12	Unidade: Und	Marca: ASUS	Modelo: H510M-E
Descrição: Placa Mãe: Soquete LGA 1200. Suporta Processadores Intel Core de 10ª Geração, Processadores Intel Core de 11ª Geração, Processadores Pentium Gold e Celeron. Memória: 2x Slots de Memória DDR4, Suporta até 64 GB1, Suporta 1R 2133/ 2666/ 2933 MHz para CPU Intel de 10ª geração (por JEDEC & POR); Suporta 1R 2133/ 2666/ 2933/ 3200 MHz para CPU Intel de 11ª geração (por JEDEC & POR); Frequência Máxima de Overclock: 1DPC 1R Velocidade máxima até 4800 MHz / 1DPC 2R Velocidade máxima até 4600+ MHz; Suporta o Modo Dual-Channel;- Suporta Memória não ECC e sem Buffer; Suporta Intel Extreme Memory Profile (XMP); Geração PCI-E: Gen4. Memória DDR4: 4800(OC) / 4600(OC) / 4533(OC) / 4400(OC) / 4266(OC) / 4000(OC) / 3866(OC) / 3733(OC) / 3600(OC) / 3466 (OC) / 3333(OC) / 3200(JEDCE & POR) / 3000(JEDCE & POR) / 2933(JEDCE & POR) / 2800(JEDCE & POR) / 2666 (JEDCE & POR) / 2400(JEDCE & POR) / 2133(JEDCE & POR) & POR) MHz. Slot de Expansão: 1x slot PCIe x16 (da CPU); Suporta até PCIe 4.0 para CPU Intel® de 11ª geração; Suporta até PCIe 3.0 para CPU Intel® de 10ª geração; 1 slot PCIe 3.0 x1 (do PCH). Gráficos Integrados: 1x HDMI 2.0b com Porta HDR, Suporta uma Resolução Máxima de 4K - 60Hz; 1x porta VGA, Suporta uma Resolução Máxima de 2048x1536 60Hz, 1920x1200 60Hz; Disponível Apenas em Processadores com Gráficos Integrados. Áudio: Codec Realtek: ALC892/ ALC897; Áudio de Alta Definição de 7.1 Canais. LAN: 1 Controlador de LAN Intel I219V 1 Gbps; Armazenamento: 4 portas SATA 6Gb/s (do chipset B560); 1x slot M.2 (Chave M); Slot M2_1 (do chipset B560); Suporta até PCIe 3.0 x4; Suporta SATA 6Gb/s1; Suporta Dispositivos de Armazenamento 2242/ 2260/ 2280. USB: 4x Portas USB 3.2 Gen 1 5 Gbps (2 portas Tipo A no painel traseiro, 2 portas disponíveis através do conector interno USB 3.2 Gen 1 5 Gbps); 6x Portas USB 2.0 (4 portas Tipo A no painel traseiro, 2 portas disponíveis através dos conectores USB 2.0 internos). Fator Forma: mATX (23,6 cm x 20,2 cm). Recursos do BIOS: 1x flash de 256 MB; BIOS UEFI AMI; ACPI 6.2, SMBIOS 3.0; Multi Idiomas. Conectores Internos: 1x Conector de Alimentação Principal ATX de 24 Pinos; 1x Conector de Alimentação ATX 12V de 8 pinos; 4x Conectores SATA 6Gb/s; 1x Conector USB 3.2 Gen 1 5 Gbps (suporta 2 portas USB 3.2 Gen 1 5 Gbps adicionais); 1x Conector USB 2.0 (suporta 2 portas USB 2.0 adicionais); 1x Conector de Ventoinha da CPU de 4 pinos; 1x Conector do Ventilador do sistema de 4 pinos; 1x Conector			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 680,33	Valor Unit.: 654,23	Total Item: 20.935,36
Item: 13	Unidade: Und	Marca: INTEL	Modelo: I3-10105
Descrição: Processadores intel 10ª geração ou superior compatível com Placa mãe soquete LGA 1200			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 891,67	Valor Unit.: 857,46	Total Item: 27.438,72
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MULTLASER	Modelo: TC193
Descrição: Teclado para microcomputador, de acordo com a norma padrão ABNT II, quantidade de teclas 107, material plástico, cor a combinar, formato ergométrico, conexão USB, cabo com no mínimo 1,5m, com ajuste de inclinação. Garantia de 12 meses			
Quantidade: 46	Val. Ref.: 38,04	Valor Unit.: 36,58	Total Item: 1.682,68





**MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE**

  
\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA**

  
\_\_\_\_\_  
**EQUIPE DE APOIO ELINALDO ALVES DA SILVA**

  
\_\_\_\_\_  
**Equipe de Apoio MARIA JERUSA DA COSTA**